АДМИНИСТРАЦИЯ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11.12.2023 года                                                                                                   № 1050
с.им. Бабушкина
Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок автомобильным транспортом в границах
Бабушкинского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ                        «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодской области от 06.10.2013 № 3153-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Вологодской области, регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом Бабушкинского муниципального округа Вологодской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Документ планирования регулярных перевозок автомобильным транспортом в границах Бабушкинского муниципального округа согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года и подлежит размещению на официальном сайте Бабушкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и отраслевого развития администрации округа.

Глава округа                                                                                         Т.С. Жирохова

Утвержден
постановлением администрации

Бабушкинского муниципального

округа Вологодской области

от 11.12.2023 года № 1050
ДОКУМЕНТ ПЛАНИРОВАНИЯ
регулярных перевозок автомобильным транспортом
в границах Бабушкинского муниципального округа
1. Документ планирования регулярных перевозок автомобильным транспортом в границах  муниципального округа  (далее — Документ планирования) разработан в соответствии с положениями Федерального закона от 13 июля 2015 г.         № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации».
2. Документ планирования и организации устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок, организация которых отнесена к компетенции администрации Бабушкинского муниципального округа.
3. Настоящий документ планирования действует с момента утверждения и до 31.12.2028 года.
4. Целью планирования регулярных перевозок является повышение качества, эффективности и безопасности транспортного обслуживания  на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах Бабушкинского муниципального округа с учетом социальных и экономических факторов.
5. Основные задачи развития регулярных перевозок:
5.1. формирование оптимизированной маршрутной сети муниципальных маршрутов и ее сохранение;

5.2. развитие транспортной инфраструктуры для обеспечения регулярных перевозок;

5.3. развитие конкуренции в сфере транспортного обслуживания граждан;
5.4. повышение устойчивости пассажирских перевозок за счет создания долгосрочных предсказуемых условий работы для перевозчиков, совершенствования системы оплаты выполненной работы из бюджета при осуществлении перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам;

5.5. повышение эффективности системы управления и контроля за осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам.

6. Мероприятия по развитию регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам:

6.1. анализ пассажиропотока на муниципальных маршрутах;

6.2. проведение обследования дорожных условий на муниципальных маршрутах;

6.3. ремонт, строительство, модернизация объектов транспортной инфраструктуры;

6.4. проведение открытых конкурсов и электронных аукционов на право осуществлять регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом;
6.5. информирование участников перевозочного процесса о графиках движения транспорта общего пользования;

6.6. проведение мероприятий по расширению внедрения безналичной формы оплаты проезда.
7. План изменения вида регулярных пассажирских перевозок.
	№ п/п
	Наименование маршрута
	Вид регулярных пассажирских перевозок
	Изменение вида регулярных пассажирских перевозок

	1
	с.им. Бабушкина - пос.Ида
	По регулируемым тарифам
	Не планируется

	2
	с.им. Бабушкина – д. Пожарище
	По регулируемым тарифам
	Не планируется

	3
	с.им. Бабушкина – д. Васильево
	По регулируемым тарифам
	Не планируется

8. План изменения маршрутов регулярных пассажирских перевозок.

	№ п/п
	Наименование маршрута*
	Изменение маршрутов регулярных пассажирских перевозок

	1
	с.им. Бабушкина - пос.Ида
	Не планируется

	2
	с.им. Бабушкина – д. Пожарище
	Не планируется

	3
	с.им. Бабушкина – д. Васильево
	Не планируется

9. График проведения конкурсных процедур и заключения муниципальных контрактов на осуществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам.
	№ п/п
	Наименование маршрута
	График проведения конкурсных процедур
	График заключения муниципальных контрактов

	1
	с.им. Бабушкина - пос.Ида
	Не планируется
	Ежегодно в ноябре-декабре месяце

	2
	с.им. Бабушкина – д. Пожарище
	Не планируется
	Ежегодно в ноябре-декабре месяце

	3
	с.им. Бабушкина – д. Васильево
	Не планируется
	Ежегодно в ноябре-декабре месяце